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VIDRA
speziell für die VAG-Gruppe 

Vidra Brillantsilber | Schwarz | Schwarz poliert

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15”
6,0 x 16”
6,5 x 16”
6,5 x 17”
7,0 x 17”
7,0 x 18”
7,5 x 18”
7,5 x 19”
8,0 x 19”

38 – 46 
35 – 45 
40 – 50 
38 – 46
34 – 51 
35 – 47 
39 – 51 
42 – 50 
39 – 45 

5
5
5
5
5
5
5
5
5

100 – 114,3
100 + 112

100 – 114,3
100 + 112

100 – 114,3
100 – 114,3
108 – 114,3
108 – 114,3

112

Vidra 
Schwarz poliert

NEU

ALLSEASON-LINE

Vidra
Brillantsilber

POLIERTES WINTERRADPOLIERTES WINTERRAD

ABE & ECE in einem Rad

Vidra
Schwarz



BAVARIS
speziell für BMW & Mini

ABE & ECE in einem Rad

Bavaris
Schwarz poliert

Bavaris
Titansilber poliert

Bavaris 
Brillantsilber

Bavaris
Schwarz

Bavaris Schwarz poliert | Schwarz
Titansilber poliert | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,5 x 16”
7,0 x 16”
7,0 x 17”
7,5 x 17”
7,5 x 18”
8,0 x 18”
8,0 x 19”

22 + 54
47 + 52
47 + 54
27 – 54
25 + 51
30 – 57
30 – 57

5
5
5
5
5
5
5

112
112
112
112
112
112
112

POLIERTES WINTERRADPOLIERTES WINTERRAD



Mercador Schwarz poliert | Schwarz
Titansilber | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,5 x 16”
6,5 x 17”
7,5 x 17”
7,5 x 18”
8,0 x 18”
8,0 x 19”

38 + 44 
34,5 – 44
36 – 42
44 – 49
38 – 43
38 – 43

5
5
5
5
5
5

112
112
112
112
112
112

ALLSEASON-LINE MERCADOR
speziell für Mercedes-Benz

Mercador
Brillantsilber

ABE & ECE in einem Rad

Mercador
Schwarz poliert

Mercador
Schwarz

Mercador
Titansilber

POLIERTES WINTERRADPOLIERTES WINTERRAD



ASTANA
innovative Doppelspeiche

ABE & ECE in einem Rad

Astana
Schwarz poliert

Astana
Titansilber poliert

Astana Schwarz poliert | Titansilber poliert 

Größe ET Lochzahl Lochkreis

7,0 x 17”
8,0 x 18”
8,0 x 19”
9,0 x 19”
9,0 x 20”
9,0 x 21”

40 – 51
25 – 55
27 – 55
21 – 50
22 – 54
22 – 54

5
5
5
5
5
5

100 – 114,3
108 – 114,3 
108 – 114,3 
108 – 120

108 – 114,3
108 – 114,3

POLIERTES WINTERRADPOLIERTES WINTERRAD



ALLSEASON-LINE TALLIN
das Rad für (fast) alle Fälle

Tallin
Titansilber

ABE & ECE Tallin Brillantsilber | Titansilber | Schwarz

Größe ET Lochzahl Lochkreis

5,5 x 15”
6,0 x 15”
6,0 x 16”
6,5 x 16”
6,5 x 17”
7,0 x 17”
7,5 x 18”
8,0 x 18”
8,0 x 19”

40 + 46 
37 + 43
35 – 45
41 – 54
38 – 46
40 – 51
25 – 51
39 – 55
28 – 55

5
5
5
5
5
5
5
5
5

100 + 112
100 + 112
100 + 112
100 – 112

100 – 114,3
100 – 114,3
100 – 114,3
108 + 112

108 – 114,3

auch als ABE-/ECE-Kombination

ABE Tallin Brillantsilber | Titansilber | Schwarz

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,5 x 15”
6,5 x 16”
7,0 x 16”
7,5 x 17”

20 – 48
20 – 48
35 – 48
30 – 48

4 + 5
4 + 5

5
5

98 – 114,3
100 – 114,3
108 – 114,3
100 – 114,3

Tallin
Brillantsilber

Tallin
Schwarz



iONIK
außergewöhnlich selbstbewusst

Ionik Mystik Silber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15”
6,0 x 16”
6,5 x 16”
6,5 x 17”
7,0 x 17”
7,5 x 17”
7,5 x 18”

23 – 46
23 – 50
38 – 50

39 – 48,5
34 – 51

40 – 52,5
29 – 51

4 + 5
4
5
5
5
5
5

100 – 114,3
100 + 108

100 – 114,3
100 – 114,3
100 – 114,3
108 – 115

108 – 114,3

Ionik
Mystik Silber

Ionik
Schwarz matt poliert

Ionik Schwarz matt poliert

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15”
6,0 x 16”
6,5 x 16”
6,5 x 17”
7,0 x 17”
7,5 x 17”
7,5 x 18”

23 – 46
23 – 50
38 – 50

38 – 48,5
34 – 51

40 – 52,5
29 – 51

4 + 5
4
5
5
5
5
5

100 – 114,3
100 + 108

100 – 114,3
100 – 114,3
100 – 114,3
108 – 115

108 – 114,3

ABE & ECE in einem Rad

POLIERTES WINTERRADPOLIERTES WINTERRAD



ALLSEASON-LINE SKANDIC
geradlinig und klar

ECE Skandic Schwarz matt | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

5,5 x 15”
6,0 x 15”
6,0 x 16”
6,5 x 16”
7,0 x 16”
7,0 x 17”

40 + 46 
37 – 47
35 – 48
33 – 54

43
34 – 50

5
5
5
5
5
5

100 + 112
100 – 112
100 + 112
100 – 112

112
108 – 115

auch als ECE-Rad

ABE Skandic Schwarz matt | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15”
6,5 x 16”
7,0 x 16”
7,0 x 17”
7,5 x 17”
7,5 x 18”
8,0 x 19”

23 – 45 
20 – 54
29 + 48
18 – 54
25 – 51
37 – 49
30 – 48

4 + 5
4 + 5

5
4 + 5

5
5
5

100 – 114,3
100 – 115

112
100 – 114,3
108 – 120
108 – 120
105 – 120

Skandic
Schwarz matt 

Skandic
Brillantsilber



LAMERA
filigranes Vielspeichentalent

Lamera
Schwarz matt poliert

NEU in 20”

Lamera
Hyper Silber

TREND-LINE

Lamera Schwarz matt poliert | Hyper Silber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

7,5 x 17”
8,0 x 18”
8,0 x 19”
8,5 x 20”

29 – 45 
30 – 49 
30 – 47 
30 – 50

5
5
5
5

100 – 115
100 – 114,3
108 – 114,3
108 – 114,3 NEU



RIAS
elegante Sportlichkeit

Rias
Titansilber matt poliert

Rias
Schwarz metallic poliert

Rias Schwarz metallic poliert | Titansilber matt poliert

Größe ET Lochzahl Lochkreis

8,5 x 19”
8,5 x 20”

30 – 48
30 – 48

5
5

108 – 120
105 – 120

TREND-LINE



DELANO
alles außer gewöhnlich

Delano
Hyper Silber

Delano
Schwarz matt poliert

Delano Schwarz matt poliert

Größe ET Lochzahl Lochkreis

7,5 x 17”
8,0 x 18”
8,0 x 19”
8,5 x 20”

35 – 45 
35 – 45 
25 – 45 
30 – 48

5
5
5
5

108 + 112
108 + 112
108 + 112
108 + 112

Delano Hyper Silber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

7,5 x 17”
8,0 x 18”
8,0 x 19”
8,5 x 20”

35 – 45 
35 – 45 
25 – 45 
30 – 48

5
5
5
5

108 – 112
108 + 112
108 + 112
108 + 112



CLUB-LINE

ClubRacing
Schwarz

CLUBRACING
filigranes Leichtgewicht

Jetzt entdecken auf
www.autec-wheels.de/clubracing

ClubRacing
Hyper Silber

NEU in 19”

ClubRacing Hyper Silber | Schwarz Radgewichte

Größe ET Lochzahl Lochkreis ab

7,5 x 17”
8,5 x 18”
8,5 x 19”

20 – 43
30 – 46
30 – 45

4 + 5
5
5

98 – 120
100 – 120
100 – 120

7,67 kg
8,50 kg
9,45 kgNEU



CLUBRACING EVO
für Rennstrecke und Straße

ClubRacing EVO
Schwarz

::	 Flow forming

::	 gewichtsoptimiert

::	 erhöhte Radfestigkeit

::	 leicht konkav bei hoher Bremsfreigängigkeit

::	 Festigkeits- und / oder Teilegutachten

ClubRacing EVO Schwarz Radgewichte

Größe ET Lochzahl Lochkreis ab

9,0 x 17”
9,5 x 18”

30 – 45
25 – 52

5
5

112 – 120
100 + 120

8,05 kg
8,69 kg

NEU

mit gelasertem Schriftzug



CLUB-LINE WIZARD
tune it!

Wizard
Gunmetal matt

Wizard
Racing Orange

Wizard Gunmetal matt

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,5 x 15”
7,0 x 16”
7,5 x 17”
8,0 x 18”
8,0 x 19”

25 – 48 
25 – 48
38 – 47
35 – 50
35 – 48

4 + 5
4 + 5
4 + 5
4 + 5

5

100 – 114,3
100 – 120
100 – 120
100 – 120
108 – 120

Wizard Racing Orange

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,5 x 15”
7,0 x 16”
7,5 x 17”
8,0 x 18”
8,0 x 19”

48
35 – 48

47
35
35

5
5
5

4 + 5
5

112
100 – 120

100
100 + 120
112 + 120



Uteca
Schwarz poliert

UTECA
speziell für SUVs

Uteca
Titansilber

Uteca Schwarz poliert | Titansilber | Schwarz

Größe ET Lochzahl Lochkreis

7,5 x 17”
8,0 x 18”
8,5 x 19”
9,0 x 20”
9,0 x 21”
9,5 x 22”

36 – 53 
28 – 57
30 – 56
22 – 59
22 – 59
21 – 58 

5
5
5
5
5
5

105 – 120
105 – 130
108 – 130
108 – 130
108 – 130
108 – 120

Uteca
Schwarz



HEAVY-DUTY-LINE XENOS
für Vans und Utilities

Xenos
Brillantsilber

Xenos
Schwarz matt

Xenos Schwarz matt | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,5 x 16”
7,0 x 17”
8,5 x 18”
8,5 x 19”
9,0 x 20”

33 – 50
38 – 50
27 – 56
28 – 52
20 – 52

5
5
5
5
5

108 – 120
108 – 120
108 – 130
108 – 130
108 – 130



XENOS
für Vans und Utilities

Tigris: Schicke Schuhe sind ein Blickfang – das gilt auch für Anhänger & Co.

TIGRIS 
für Caravans und Anhänger

Tigris Graphit | Schwarz poliert

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 14”
6,0 x 15”

30
30 

4 + 5
4 + 5

100 + 112
100 + 112

Tigris
Schwarz poliert

Tigris
Graphit

Speziell für Wohnwagen-, Pferde-, Hunde- und sonstige Pkw-

Anhänger entwickelt. Somit sind sie passgenau auf die unter-

schiedlichsten Bedürfnisse zugeschnitten.

Nicht nur die Optik von Tigris und Yuna sollte zur Kauf-

entscheidung beitragen, mit einer Radlast von 1.100 kg wird 

zudem ein Maximum an Stabilität erreicht.



HEAVY-DUTY-LINE

Yuna
Graphit poliert

Yuna
Brillantsilber

Jetzt entdecken auf

www.autec-wheels.de/trailer

YUNA
für Caravans und Anhänger

Speziell für Wohnwagen-, Pferde-, Hunde- und sonstige Pkw-

Anhänger entwickelt. Somit sind sie passgenau auf die unter-

schiedlichsten Bedürfnisse zugeschnitten.

Nicht nur die Optik von Tigris und Yuna sollte zur Kauf-

entscheidung beitragen, mit einer Radlast von 1.100 kg wird 

zudem ein Maximum an Stabilität erreicht.

Yuna Graphit poliert | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15” 30 4 + 5 100 + 112



Quantro
Schwarz poliert

Quantro
Schwarz matt

Quantro
Brillantsilber 

QUANTRO
für Leicht-LKW und Transporter

Quantro Schwarz poliert | Brillantsilber

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15”
6,5 x 16”
7,0 x 17”
7,5 x 18”

60
44 – 66
37 – 62
35 – 66

5
5 + 6
5 + 6

5

118 + 130
112 – 160
112 – 160
112 – 160

Quantro Schwarz matt

Größe ET Lochzahl Lochkreis

6,0 x 15”
6,5 x 16”
7,0 x 17”
7,5 x 18”

60
46 – 66
51 – 60
45 – 66

5
5 + 6
5 + 6

5

118 + 130
112 – 160
112 – 160
118 – 160

Yuna
Brillantsilber

Jetzt entdecken auf

www.autec-wheels.de/quantro

Quantro: Freiheit individuell genießen.



Es gelten unsere Allgemeine Geschäftsbedingungen unter https://autec-wheels.de/agb

AUTEC GmbH & Co. KG
Ziegeleistraße 25
D-67105 Schifferstadt
Phone: + 49 (0) 62 35 / 92 66-0
Fax: + 49 (0) 62 35 / 92 66-92
E-Mail: info@autec-wheels.de
Internet: www.autec-wheels.de

	 www.facebook.com/autecwheels

	 www.instagram.com/autec.leichtmetallraeder

	 AUTEC Leichmetallräder

Muster 

für Platzhalter

mind. 12 mm hoch
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